
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Тишанская средняя общеобразовательная школа 
Волоконовского района Белгородской области»

ПРИКАЗ

30 августа 2019 года № 279

О проведении первоочередных 
мероприятий по созданию центра . 
образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста»

Во исполнение приказа управления образования администрации 
муниципального района «Волоконовский район» № 965 от 21.06.2019 г. 
«О создании Центров «Точка роста»

приказываю:
1. Назначить руководителем Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» заместителя директора Бабешко 
Елену Олеговну.

2.Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных 
организационных мероприятий по созданию на базе школы центра 
образования цифрового и гуманитарного профилей (далее «Точка роста») в 
составе:
Дронова А.А. -  учителя информатики
Фролова С.М. -  преподавателя -  организатора ОБЖ
Водопьяновой А.В. -  учителя технологии
Хижняк Н .А.- педагога дополнительного образования

3. Утвердить следующие документы:
- Положение о деятельности Центра образования цифрового и 

гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение № 1);
- Функции центра по обеспечению реализации основных и 

дополнительных общеобразовательных программ цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» (Приложение №2).

- Медиаплан по информационному сопровождению создания Центра 
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста» 
(Приложение № 3);

- План первоочередных мероприятий (дорожная карта) по созданию и 
функционированию центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» (Приложение № 4);

План учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных 
мероприятий в центре цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»



(Приложение № 5),
- Индикативные показатели (Приложение №6 );
- Порядок решения вопросов материально-технического

и имущественного характера центра образования цифрового и гуманитарного 
профилей «Точка роста» (Приложение № 7).

Должностные инструкции: руководителя Центра, педагога
дополнительного образования, учителя.

Штатное расписание Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста».

4. Руководителю центра Бабешко Е.О. разместить настоящий приказ на 
официальном сайте учреждения в течение десяти рабочих дней со дня 
издания настоящего приказа.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор

С приказом

Н.П. Фролова

Бабешко Е.О. 
Дронов А.А. 

^  Фролов С.М. 
Водопьянова 
Хижняк Н.А

А.В.


